
POLIDEPORTIVO RINCON DE ROMOS
54.5 kW 3 de Febrero de 2025

GDMTO 103190451309

7,734 kWh $ 26,461

100 7,894 kWh $463

98.25 % MES $ 25,998

$317,536.00 MXN $5,556.00 MXN $311,977.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 545 W 100 280 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.7 %



Propuesta 1 3 de Febrero de 2025 18 de Febrero de 2025

20250004

POLIDEPORTIVO RINCON DE ROMOS  

100 Jinko Mono 590w

0 Inversor Fronius 50kw

0 Estructura adecuada a el sistema

0 Tramites y medición

Subtotal $ 1,300,000.00

IVA $ 208,000.00

TOTAL (MXN)$ 1,508,000.00

(465) 103-4280 solazarenergy@gmail.com SOLAZAR " ENERGIA RENOVABLE Y ELECTRICIDAD"



1 $ 317,536.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 311,977.00 $ 311,977.00 $ -1,196,023.00

2 $ 327,062.08 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 321,336.31 $ 321,336.31 $ -874,686.69

3 $ 336,873.94 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 330,976.40 $ 330,976.40 $ -543,710.29

4 $ 346,980.16 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 340,905.69 $ 340,905.69 $ -202,804.60

5 $ 357,389.57 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 351,132.86 $ 351,132.86 $ 148,328.26

6 $ 368,111.25 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 361,666.85 $ 361,666.85 $ 509,995.11

7 $ 379,154.59 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 372,516.85 $ 372,516.85 $ 882,511.96

8 $ 390,529.23 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 383,692.36 $ 383,692.36 $ 1,266,204.32

9 $ 402,245.10 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 395,203.13 $ 395,203.13 $ 1,661,407.45

10 $ 414,312.46 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 407,059.22 $ 407,059.22 $ 2,068,466.68

11 $ 426,741.83 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 419,271.00 $ 419,271.00 $ 2,487,737.68

12 $ 439,544.09 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 431,849.13 $ 431,849.13 $ 2,919,586.81

13 $ 452,730.41 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 444,804.60 $ 444,804.60 $ 3,364,391.41

14 $ 466,312.32 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 458,148.74 $ 458,148.74 $ 3,822,540.15

15 $ 480,301.69 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 471,893.20 $ 471,893.20 $ 4,294,433.36

16 $ 494,710.74 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 486,050.00 $ 486,050.00 $ 4,780,483.36

17 $ 509,552.06 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 500,631.50 $ 500,631.50 $ 5,281,114.86

18 $ 524,838.63 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 515,650.45 $ 515,650.45 $ 5,796,765.30

19 $ 540,583.78 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 531,119.96 $ 531,119.96 $ 6,327,885.26

20 $ 556,801.30 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 547,053.56 $ 547,053.56 $ 6,874,938.82

21 $ 573,505.34 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 563,465.16 $ 563,465.16 $ 7,438,403.99

22 $ 590,710.50 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 580,369.12 $ 580,369.12 $ 8,018,773.11

23 $ 608,431.81 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 597,780.19 $ 597,780.19 $ 8,616,553.30

24 $ 626,684.77 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 615,713.60 $ 615,713.60 $ 9,232,266.90

25 $ 645,485.31 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 634,185.01 $ 634,185.01 $ 9,866,451.91

CALLE MANUEL DE VELASCO MARTINEZ  #403 COLONIA SOLIDARIDAD. RINCON DE ROMOS, AGUASCALIENTES.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,924.3 8,753.9 10,160.1 9,933.1 9,652.8 8,158.0 7,896.6 8,078.7 7,264.1 8,677.1 8,976.3 8,846.2

Consumo actual 7,500.0 7,711.0 9,000.0 7,700.0 8,000.0 7,400.0 9,200.0 9,000.0 6,500.0 7,000.0 7,200.0 6,600.0

CALLE MANUEL DE VELASCO MARTINEZ  #403 COLONIA SOLIDARIDAD. RINCON DE ROMOS, AGUASCALIENTES.


